
 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  
““MMAATTTTEEII  ––  DDII  VVIITTTTOORRIIOO”” 

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)  - Segreteria Tel/Fax n° 02/92103740 - 02/92103833 
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -  indirizzo web: www.icmatteidivittorio.gov.it 

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A 
 

Prot. n. 7896/A03a         Pioltello, 10/10/2018   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO   l’art. 15 della Legge n. 183/2011; 

VISTO   l´art. 43 del D.P.R. n. 445/2000 che disciplina l´accertamento d´ufficio delle informazioni oggetto delle 

dichiarazioni sostitutive; 

VISTA   la Direttiva n. 14/2011 del Ministro della Pubblica Amministrazione e della Semplificazione - D.F.P. 

0061547 P - del 22/12/2011 ad oggetto: Adempimenti urgenti per l’applicazione delle nuove disposizioni in 

materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15 L. n. 183/2011 per la disciplina della decertificazione nei 

rapporti tra P.A. e Privati; 

PREMESSO  che dal 1° Gennaio 2012 sono entrate in vigore le modifiche introdotte con l’art. 15 – co. 1 - della Legge 

n. 183/2011 alla disciplina dei certificati e delle dichiarazioni sostitutive contenuta nel D.P.R. n. 445/2000; 

CONSIDERATO che in forza delle nuove disposizioni, le PP.AA. non possono richiedere atti o certificati contenenti 

informazioni già in possesso della P.A.; 

RITENUTO  di dover adottare, ai sensi dell´art. 71 col combinato dell’art. 72 - comma 1 – del D.P.R. n. 445/2000, le 

“misure organizzative (…) per l’efficiente, efficace e tempestiva esecuzione d’ufficio dei dati e per l’effettuazione dei 

controlli medesimi, nonché le modalità per la loro esecuzione” e di doverle rendere note, attraverso la pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’istituzione scolastica; 

 
DECRETA 

 

l'adozione delle seguenti “misure organizzative”, in forma di Regolamento composto di n. 9 (nove) articoli, per gli 

obiettivi di cui in premessa, e di renderle note mediante pubblicazione sul sito della scuola. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Prof.ssa Lucia Antonia Pacini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                           ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 
 

 

 

Allegati: 

• Modello di autocertificazione o richiesta di certificati; 

• Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà; 

• Dichiarazione sostitutiva di certificazione; 

• D.P.R. n. 445/2000; 

• Legge n. 183/2011; 

• Direttiva MIUR n. 14/2011; 

• Norme esplicative. 

 


